Conformément à l’article 4, de ladite convention-cadre, la 7ème édition du festival « Terres 

d’ailleurs », fait l’objet d’un avenant visant à définir la contribution financière de la Ville de 

Perpignan pour son organisation. 

La Ville de Perpignan apportera sa participation financière à l’organisation de cet 

évènement à hauteur de 2 645,00 € (deux-mille-six-cent-quarante-cinq euros) répartis 

entre les différents services concernés. 

Le Conseil Municipal décide : 

1) d’approuver l’avenant n°1 à la convention-cadre de partenariat entre la Ville de 

Perpignan et l’association Kimiyo, portant une participation financière forfaitaire 

d’un montant de 2 645,00 € (deux mille six cents quarante-cinq euros) ; 

2) d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, à signer ledit avenant ainsi que 

tout document utile en la matière ; 

3) de décider que les crédits nécessaires seront prélevés à cet effet au budget de la 

commune. 

Le conseil municipal adopte à l'unanimité

[...]

entre la Ville de Perpignan et l’association Strass au titre de l’exercice 2025 ; 

2) d’attribuer à l’association une subvention exceptionnelle de fonctionnement de 5 

000 € (cinq mille euros), ce qui porte le montant de subvention globale de la Ville 

pour l’exercice 2025 à 45 000 € (quarante-cinq mille euros) ; 

3) d’autoriser M. le Maire ou son représentant à signer l’avenant n°1 à cette 

convention, ainsi que tout document s’y rapportant ; 

4) de décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune.

[...]

entre la Ville de Perpignan et l’association FLASHBACK au titre de l’exercice 2025 ; 

2) d’attribuer à l’association une subvention exceptionnelle de fonctionnement de 5 

000 € (cinq mille euros), ce qui porte le montant de subvention globale de la Ville 

pour l’exercice 2025 à 15 000 € (quinze mille euros) ; 

3) d’autoriser M. le Maire ou son représentant à signer l’avenant n°1 à cette 

convention, ainsi que tout document s’y rapportant ; 

4) de décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune.

[...]

La présente convention a pour objet de préciser les objectifs de l’Association et de définir 

les modalités des aides apportées par la Ville aux activités menées par celle-ci pour 

l’année 2026. 

Pour l’année 2026, la Ville s’engage à : 

• verser une subvention de fonctionnement 161 000 € (cent soixante-et-un mille euros) 

destinée à contribuer au financement du programme d’actions. S’y ajoute une 

subvention complémentaire estimée à 31 000 € (trente-et-un mille euros), équivalant 

aux dépenses de personnels. Cette subvention complémentaire est destinée à 

compenser le remboursement obligatoire, prévu par les dispositions de la loi n°2007-

148 du 2 février 2007. Ces frais de mise à disposition seront refacturés par la Ville en 

fin d’année, au vu d’un état précis mentionnant le montant du salaire et des 

charges. Le montant total estimé de la subvention est donc de 192 000 € (cent 

quatre-vingt-douze mille euros) ; 

• mettre à la disposition de l’Association un agent à plein temps jusqu’à son départ en 

retraite fixé approximativement à juillet 2026 ; 

• mettre à disposition des locaux sis au lieu-dit Arsenal – Espace des cultures populaires

[...]

D’approuver la conclusion d’une convention d’objectifs entre la Ville de Perpignan 

et la Cinémathèque Euro-régionale Institut Jean Vigo pour l’année 2026 ; 

2. D’attribuer, conformément aux termes de cette convention, à l’association, une 

subvention de fonctionnement de 161 000 € (cent soixante-et-un mille euros) et une 

subvention complémentaire de 31 000 € (trente-et-un mille euros), soit un total 

estimé à 192 000 € (cent-quatre-vingt-douze mille euros) pour l’année 2026.  

3. D’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, à signer cette convention, ainsi 

que tout document s’y rapportant ; 

4. De décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune.